Gabinete Vereador Dalton Andrade – Partido dos Trabalhadores

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _____/2015

Os Vereadores que este subscrevem requerem, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Sete Lagoas, Márcio Reinaldo Dias Moreira para que determine ao órgão competente a colocação de quebra-molas ao longo da Avenida Sávio Sanches Dumont, bairro Belo Vale.
Sala das Sessões, 17 de agosto de 2015.

Vereador DALTON ANTÔNIO DE AVELAR ANDRADE

PARTIDO DOS TRABALHADORES
Vereador CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES - Caramelo

PARTIDO DOS TRABALHADORES
JUSTIFICATIVA

A avenida em questão tem registro de grande número de acidentes e atropelamentos, além de ser uma área escolar, o que requer cuidados com crianças em suas imediações.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2015.

Vereador DALTON ANTÔNIO DE AVELAR ANDRADE

PARTIDO DOS TRABALHADORES
Vereador CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES - Caramelo

PARTIDO DOS TRABALHADORES